

【東工取】 ガソリン・灯油の取引単位変更について。

ガソリン及び灯油の取引単位について、平成 17 年 9 月 26 日に新甫発会する平成 18 年 4 月限より、100 キロリットルから 50 キロリットルに変更いたしました。

(同 3 月限までは、現行通り 100 キロリットル)。

これに伴い、制限値段、取引本証拠金基準額及び建玉制限についても、下表の通り変更いたしますので、お知らせいたします。

なお、平成 17 年 9 月中のガソリン及び灯油の新甫限月(平成 18 年 4 月限)の取引本証拠金基準額は 120,000 円(一般委託玉)、制限値段は 1,600 円となります。

また、平成 18 年 4 月限以降の受渡しについては、納会日の前場立会終了時(11:00)における当月限の建玉について、受渡枚数 1 枚(100 キロリットル)に対して 2 枚の建玉(50 キロリットル×2 枚)となるよう、売買注文の発注及び売買約定枚数には特に注意して下さい。

【ガソリンの取引要綱】

	平成 18 年 4 月限以降			平成 18 年 3 月限まで		
取引単位	50 キロリットル(1 枚) = 50 倍			100 キロリットル(1 枚) = 100 倍		
受渡単位	現行通り			100 キロリットル(1 枚)		
制限値段	標準価格	金額		標準価格	金額	
	40,000 円未満	1,400 円		45,000 円未満	800 円	
	40,000 円以上 65,000 円未満	1,600 円		45,000 円以上 55,000 円未満	1,000 円	
	65,000 円以上	1,800 円		55,000 円以上	1,200 円	
取引本証拠金 基準額 * (一般委託者)	標準価格	金額		標準価格	金額	
	40,000 円未満	105,000 円		45,000 円未満	120,000 円	
	40,000 円以上 65,000 円未満	120,000 円		45,000 円以上 55,000 円未満	150,000 円	
	65,000 円以上	135,000 円		55,000 円以上	180,000 円	
建玉制限 (一般委託者)	当月限	250 枚		当月限	200 枚	
	翌月限	500 枚		翌月限	400 枚	
	その他限月	各 1,500 枚		その他限月	各 1,200 枚	

【灯油の取引要綱】

	平成18年4月限以降			平成18年3月限まで		
取引単位	50 キロリットル(1 枚) = 50 倍			100 キロリットル(1 枚) = 100 倍		
受渡単位	現行通り			100 キロリットル(1 枚)		
制限値段	標準価格	金額		標準価格	金額	
	40,000 円未満	1,400 円		40,000 円未満	800 円	
	40,000 円以上 65,000 円未満	1,600 円		40,000 円以上 52,000 円未満	1,000 円	
	65,000 円以上	1,800 円		52,000 円以上	1,200 円	
取引本証拠金 基準額 * (一般委託者)	標準価格	金額		標準価格	金額	
	40,000 円未満	105,000 円		40,000 円未満	120,000 円	
	40,000 円以上 65,000 円未満	120,000 円		40,000 円以上 52,000 円未満	150,000 円	
	65,000 円以上	135,000 円		52,000 円以上	180,000 円	
建玉制限 (一般委託者)	当月限	250 枚		当月限	200 枚	
	翌月限	500 枚		翌月限	400 枚	
	その他限月	各 1,500 枚		その他限月	各 1,200 枚	